АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск № ЛЛЛЛЩ

Об установлении публичного сервитута
для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пожарского

муниципального округа Приморского края, рассмотрев ходатайство

акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая

компания» об установлении публичного сервитута для эксплуатации

объекта электросетевого хозяйства, необходимого для организации

электроснабжения населения, представленные документы, администрация

Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества

«Дальневосточная распределительная сетевая компания» сроком на 49 лет

в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10кВ Ф-6

«Нагорное 2 питание» ПС Лучегорск Ь-0,46км, пгт. Лучегорск» в отношении

следующих земельных участков:

1.1. Части земельного участка с кадастровым номером

25:15:010401:6488 площадью 5 кв. м, местоположение земельного участка

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.

Ориентир — административное здание № 1. Участок находится примерно в

6 км по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес

ориентира: Приморский край, Пожарский район, пгт. Лучегорск,

Общественный центр, 1.

1.2. Земель в границах кадастрового квартала 25:15:010401 площадью

2 кв. м.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанные в

Приложении 1 к настоящему постановлению.

3. Срок, в течение которого использование земель в соответствии с их

разрешенным использованием будет невозможно или существенно

затруднено в связи, с осуществлением сервитута составляет 49 лет.

4. В связи с размещением объекта электросетевого хозяйства

устанавливается зона с особыми условиями использования территории в

соответствии с Правилами установления охранных зон объектов

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных

участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля

2009 года № 160.

5. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в

отношении земель, указанных в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего

постановления, определить в соответствии с Приложением 2 к настоящему

постановлению.

6. В отношении земель, указанных в подпункте 1.2 пункта 1

настоящего постановления, установить свободный график проведения работ

при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается

публичный сервитут, срок выполнения работ - ежегодно, по необходимости

при аварийно-восстановительных работах.

7. АО «ДРСК» вправе:

- приступить к осуществлению публичного сервитута в отношении

земель, указанных в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления,

после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим

постановлением, в отношении части земельного участка, указанной в

подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, со дня заключения

соглашения о его осуществлении с правообладателем земельного участка,

но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый

государственный реестр недвижимости;

- в установленных границах публичного сервитута осуществлять в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации

деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством

об установлении публичного сервитута на новый срок.

8. АО «ДРСК» обязано привести земли, в отношении которых

установлен публичный сервитут, в состояние, пригодное для использования в

соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три

месяца после завершения эксплуатации, сноса инженерного сооружения, для

размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте

администрации Пожарского муниципального округа в сети «Интернет».

10. Отделу архитектуры и градостроительства администрации

Пожарского муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления обеспечить:

- направление копии постановления в орган регистрации прав для

внесения сведений об установлении публичного сервитута в Единый

государственный реестр недвижимости;

- направление АО «ДРСК» копии постановления, а также сведений о

лице, являющемся правообладателем земельного участка.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

округа.

Глава Пожарского муниципального округа ' • В.М. Козак

к постановлению администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края

от У» 2025 года № -/?у>
Описание границ публичного сервитута '

Граница публичного сервитута объекта: "ВЛ-10кВ Ф-б "Нагорное 2 питание" ПС Лучегорск L-ОДбкм, пгт.Лучегорск"
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Приморский край, Пожарский р-н
2 Площадь объекта ± величина погрешности определения

площади (Р ± ДР), м2
7± 1

3 Иные характеристики объекта Цель установления публичного сервитута:
Размещение объектов электросетевого
хозяйства, тепловых сетей, водопроводных
сетей, сетей водоотведения, линий и
сооружений связи, линейных объектов
системы газоснабжения, нефтепроводов и
нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых
технологических частей, если указанные
объекты являются объектами федерального,
регионального или местного значения, либо
необходимы для организации электро-, газо-,
тепло-, водоснабжения населения и
водоотведения, подключения
(технологического присоединения) к сетям
инженерно-технического обеспечения, либо
переносятся в связи с изъятием земельных
участков, на которых они ранее располагались,
для государственных или муниципальных
нужд (далее также - инженерные сооружения)
Срок публичного сервитута:
Продолжительность: 49 лет
Правообладатель: Акционерное общество
"Дальневосточная распределительная сетевая
компания" Юридический адрес: 675004, РФ,
Амурская область, г. Благовещенск, ул.
Шевченко, 32 ИНН 2801108200 КПП
775050001 Телефон:8(4212) 59-91-59.

- В границах земельного участка с
кадастровым номером 25:15:010401:6488 - 5,1
кв.м.

- В границах кадастрового квартала
25:15:010401 - 1,8 кв.м.

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты,м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6

1 723121.90 2347514.77

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

2 723122.30 2347514.72 Метод спутниковых 0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

геодезических
измерений

(определений)

3 723121.82 2347510.58

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

4 723121.42 2347510.63

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

1 723121.90 2347514.77

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

-

5 723113.60 2347474.81

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

б 723110.44 2347473.33

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

7 723110.61 2347472.97

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

8 723113.77 2347474.45

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

5 723113.60 2347474.81

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

-

9 723134.42 2347749.81

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

10 723132.68 2347747.30

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

И 723133.00 2347747.07

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

12 723134.75 2347749.58

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

9 723134.42 2347749.81

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

-

13 723088.69 2347479.23

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

14 723087.47 2347476.97

Метод спутниковых
геодезических
’измерений

(определений)

0.1 -

15 723087.82 2347476.78

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1

16 723089.04 2347479.04

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

13 723088.69 2347479.23

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

-

17 723096.24 2347763.91

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

18 723095.88 2347763.74

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

19 723096.58 2347762.27

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

20 723096.95 2347762.44

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

17 723096.24 2347763.91

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

-

21 723127.33 2347598.71

Метод спутниковых
геодезически^

измерений
(определений)

0.1 -

22 723127.19 2347598.33 Метод спутниковых
геодезических 0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

измерений
(определений)

23 723127.57 2347598.19

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

24 723127.70 2347598.57

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

21 723127.33 2347598.71

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

-

25 723128.74 2347635.29

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1

26 723128.46 2347635.01

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

27 723128.74 2347634.73

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

28 723129.02 2347635.01

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

25 723128.74 2347635.29

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

-

29 723129.99 2347674.08

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

30 723129.66 2347673.84

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

31 723129.89 2347673.52

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

32 723130.22 2347673.75

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

29 723129.99 2347674.08 Метод спутниковых 0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты,м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

- характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

геодезических
измерений

(определений)
-

33 723107.49 2347816.75

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

34 723107.36 2347816.37

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

35 723107.74 2347816.24

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1

36 723107.87 2347816.61

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

33 723107.49 2347816.75

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

-

37 723131.93 2347712.82

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

38 723131.62 2347712.58

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

39 723131.86 2347712.26

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1

40 723132.18 2347712.51

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

37 723131.93 2347712.82

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

-

41 723125.61 2347555.56

Метод спутниковых
геодезических

измерений,
(определений)

0.1 -

42 723125.58 2347555.16
Метод спутниковых

геодезических
i измерений

0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

(определений)

43 723125.98 2347555.13

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

44 723126.01 2347555.53

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

41 723125.61 2347555.56

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение

. характерных
точек части

границы

Координаты, м Метод определения
координат характерной

точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Mt),

м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты,м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

Раздел 4

План границ объекта

жоЖМз!

ШЯВМЯ

Ж1МЮ

Масштаб 1:2300

Используемые условные знаки и обозначения:

Услрвнырп^означения представлены на листе 8

Зюзева М. Ю. Дата 13 ноября 2024 г.

Места для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

I

Условные обозначения

Характерная точка

Надписи номеров характерных точек границы объекта

Проектные границы публичного сервитута

Часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на
местности

j 25:10:011200:120 Надписи кадастрового номера земельного участка

25:10:011200

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Границы земельных участков в отношении которых испрашивается публичный сервитут

i 25:10:011200:120 Кадастровые номера земельных участков в отношении которых испрашивается публичный
сервитут

Приложение 2
к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа
Приморского края

от «</#» 2025 года № ДОУ-пд

ПОРЯДОК РАСЧЕТА И ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ
ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии со статьей
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации в размере 0,01%
кадастровой стоимости земельного участка за каждый год использования
этого земельного участка. Если в отношении земельных участков и (или)
земель кадастровая стоимость не определена, размер платы за публичный
сервитут рассчитывается исходя из среднего уровня кадастровой стоимости
земельных участков по муниципальному округу.

Расчет размера платы за публичный сервитут в отношении земель в
границах кадастрового квартала 25:15:010401 площадью 2 кв. м:

2* в соответствии с приложением № 3 к постановлению министерства имущественных и земельных
отношений Приморского края от 28.12.2022 № 108-п «Об утверждении среднего уровня кадастровой
стоимости объектов недвижимости, расположенных на территории Приморского края»;
3* в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Средний уровень кадастровой
стоимости земельных участков в

составе земель
сельскохозяйственного назначения

Приморского края по
муниципальным образованиям

(руб./кв. м)

0,01%
кадастровой
стоимости в

год (руб.)

Площадь
публичного
сервитута

(кв. м)

Срок
публичного
сервитута

Размер
платы за

публичный
сервитут за
весь период

срока
(руб.)

1 2* 3* 4 5 6

Пожарский
муниципальный

округ
98,24 0,009824 2 49 лет 0,96

Плата за публичный сервитут в отношении земель, государственная

собственность на которые не разграничена, площадью 2 кв. м составляет:

(98,24 руб. х 0,01%) х 2 кв. м х 49 лет = 0,96 руб.

Размер платы за публичный сервитут за весь период составляет

0 руб. 96 коп.

Плата за публичный сервитут подлежит внесению в бюджет Пожарского

муниципального округа единовременным платежом не позднее 6 (шести)

месяцев со дня принятия постановления об установлении

сервитута.

Реквизиты для перечисления:

Получатель - УФК по Приморскому краю (Администрация
муниципального округа Приморского края л/сч 04203Q42520)
ИНН 25 И 122330

КПП 251101001

ОКТМО 05534000

БИК 010507002

Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Приморскому краю
г. Владивосток
Расчетный счет 03100643000000012000

публичного

Пожарского

ЕКС 40102810545370000012

КБК 198 111 05410 14 0000 120

Назначение платежа: Плата за публичный сервитут.

да;

Глава Пожарского муниципально В.М. Козак

Ж':